

Consultas Realizadas

Licitación 453840 - ADQUISICION DE EQUIPOS ELECTROMECHANICOS PARA LA PLANTA DE VIÑAS CUE

Consulta 1 - Plazo de Entrega

Consulta	Fecha de Consulta	25-09-2024
Dado que los bienes solicitados, por las características técnicas, deben de ser importados sobre pedido, usualmente no se cuenta con los mismos en stock, solicitamos a la Convocante extender el Plazo de Entrega a 150 días calendarios una vez recepcionada la Orden de Compra. Asimismo, habría que tener en cuenta los atrasos en los embarques fluviales de las mercaderías importadas, por el record de la bajante del Rio Paraguay, que podría retrasar mas aun el tiempo de entrega.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-10-2024
No se podrá aumentar por la urgencia ante la crisis hídrica. Ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones del llamado		

Consulta 2 - Aclaracion

Consulta	Fecha de Consulta	01-10-2024
Podrían aclarar si el plazo de 30 días para la provisión de los bienes en el deposito de la ESSAP es considerado como la primer etapa, quedando la instalación de los mismos tras la emisión de otra orden de compra con plazo de 30 días?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-10-2024
El plazo de 30 días, es desde la recepción de la orden de compra por parte del proveedor para la provisión de los bienes requeridos en el depósito. Como se indica en el PBC. Favor ajustarse al Plan de Entrega, establecido en el Pliego de Bases y Condiciones del llamado.		

Consulta 3 - Instalación

Consulta	Fecha de Consulta	01-10-2024
La convocante podría aclarar en qué consiste específicamente el ítem 3 "Mano de obra" y si la provisión de los bienes implica instalación		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-10-2024
La Mano de Obra sería el servicio para la instalación y mantenimiento que se requieran durante los 12 meses de funcionamiento del bien. Favor, ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones del llamado.		

Consulta 4 - MANO DE OBRA

Consulta	Fecha de Consulta	02-10-2024
Podrían aclarar si el grupo de 9 técnicos deben hacer oficina en la sede de la ESSAP. Eventualmente estos técnicos se encargarían de la instalación de las bombas objeto de esta licitación?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-10-2024
Si, deben hacer oficina en ESSAP y presentarse al Jefe de Electromecánica, los mismos se encargaran de la instalación de la electrobomba y del mantenimiento que se requieran durante los 12 meses. Favor, ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones del llamado.		